2

                     Дело № 5-40-315/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2017 года                             г. Евпатория проспект Ленина,51/50
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория), мировой судья судебного участка №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Инна Олеговна Семенец, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
фио, паспортные данные, адрес, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
по ч.2 ст. 12.27 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
	дата в время час.  на перекрестке адрес и адресфио, управляя транспортным средством марка автомобиля гос. знак №  оставил место ДТП,  участником которого он являлся.
Своими действиями фио  нарушил п.2.5 Правил дорожного движения РФ, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства РФ от 23 октября 1993 г. N 1090 "О правилах дорожного движения".
В суде фио свою вину признал полностью и не оспаривал обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе об административном правонарушении, раскаялся в содеянном.
фио в суде пояснил, что остановившись на пешеходном переходе по адрес, чтобы пропустить пешеходов, с ним столкнулся автомобиль фио, после чего скрылся с места происшествия. После этого он сообщил в правоохранительные органы о случившемся ДТП. В результате ДТП причинен материальный ущерб.
  	Выслушав фио и фио, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях фио  состава правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.27 КоАП РФ, т.е. оставлением водителем в нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он является.
 Вина фио в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № от дата; рапортом  от дата;  схемой места совершения административного правонарушения от дата;  письменными объяснениями фио, фиоот дата; копией справки о ДТП от дата.
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
   При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих и  отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде лишение права управления транспортными средствами в пределах санкции ст. 12.27 ч.2 КоАП РФ.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 12.27 ч.2, 2.9, 29.9-29.11 КоАП РФ,  мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде лишение права управления транспортными средствами сроком на 1 (один) год.
          В соответствии со ст.32.7 КоАП РФ течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права.
         В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения в трехдневный срок со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания, срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения или иных документов.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП Российской Федерации.

Мировой судья                                                                 И. О. Семенец